

Tid Tisdagen den 23 maj kl. 17:30 – 17:52
Plats Hantverkargatan 3D, Kristallen
Justering Måndagen den 29 maj 2023

Närvarande

Beslutande ledamöter:

Maria-Elsa Salvo (S), ordförande
Mikael Peterson (C), vice ordförande

Petra Larsson (S)
Hassan Jama (V)
Ann Karlsson (V)
Marie-Helena Fjällås (MP)
Anna Cederschiöld Stuart (M)
Mikael Sundin (M)
Leif Söderström (SD)
Hanna Wistrand (L)

Tjänstgörande ersättare

Anders Öhrling (S) för Stian Armstad (S)

Ersättare:

Lotten Hammar (S)
Onur Esinsel (S)
Niki Konomi (S)
Lisa Söderblom Arce (V)
Lisa Carlbom (MP)
Christoffer Hökmark (M)
Roine Löfgren (SD)
Christoffer Heimbrand (L)
Hamid Ershad Sarabi (C)

Tjänstepersoner:

Borgarrådssekreterare Sixten Svanberg (S), politisk sekreterare
Anna Falk (C), förvaltningschef Marina Högland, Ellinor Barosen
Nilsson, Carina Braun, Susanne Olsson, Niklas Pettersson,
personalföreträdare för Kommunal Linda Runcrantz, Mimmi
Wingren, nämndsekreterare Marie Norrberg.

§ 19

Övrigt

Vice ordföranden Mikael Peterson (C), Anna Cederschiöld Stuart m.fl. (M) och Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelser:

Behov av planerade anläggningar

Idrotten i Stockholm är inte jämställd och ett av stadens viktiga uppdrag är att ändra på det förhållandet.

Det har tidigare aviserats att Stockholms stad i Riksby skulle få en ny hall för konståkning och gymnastik. Den här hallen skulle göra skillnad för flickor i Västerort och i Stockholm då konståkningen och gymnastiken, som båda flickdominerade sporter, precis som alla andra idrotter i Stockholm saknar plats att bedriva sin verksamhet. Idrottshallen för konståkning och gymnastik skulle råda bot på en del av denna problematik och samtidigt göra stadens idrottsinvesteringar mer jämlika.

En av de tänkta hallarna i den planerade idrottsanläggningen skulle bland annat ha fasta stationer för gymnastik, som hoppgröpar och tumblingmattor, och för konståkning ispist och no fall skydd. Det senare lämpar sig också mycket bra för skridskoåkning för personer med funktionsnedsättning. Detaljplanen väntades vara klar 2023.

Av ärendet "Behov av och planerade anläggningar 2023-2040" framgår inte några planer på att anlägga den här typen av idrottshall i Riksby. Vi finner detta olyckligt då det är ett projekt som skulle vara viktigt för flickors idrottsutövande. Vi vet av studier att idrottandet inte är jämställt i Stockholms stad, och därför behöver det byggas också andra typer av idrottsanläggningar än exempelvis fotbollsplaner då dessa till 75 procent används av pojkar.

En annan flickdominerad sport som inte har några väntade nyinvesteringar, förutom de redan beslutade omklädningsrummen i Farsta, är ridsporten. Grimsta omnämns svepande och då ihopkopplat med spontanidrott.

Mot denna bakgrund vill vi ställa följande frågor:

- Varför utelämnas planer på en idrottshall i Riksby i planeringen för anläggningar 2023-2040?
- Vilka planer har förvaltningen på att bygga denna typ av idrottshall i Riksby?
- Hur tänker sig förvaltningen uppnå jämställda idrottsinvesteringar när några av de största idrotterna för flickor i princip står utan investeringar ända fram till 2040?

Skrivelse om Program supporter och positiv supporterkultur

Idrott och supporterkultur är något vi måste värna om. Många stockholmare har det som sitt främsta intresse och reser land och rike för att följa sin klubb. Idrott och supporterkultur kan också verka integrationsfrämjande och ge en stark känsla av gemenskap. Därför är det av största vikt att vi tar hand om och bibehåller en positiv supporterkultur utan inslag av kriminalitet och våld.

Program supporter är ett nätverksarbete för trygga idrottsevenemang och motverka idrottsrelaterat våld. Genom stadens fältassistenter jobbar man uppsökande mot barn och ungdomar som riskerar eller riskerar att dras in i våldsamma sammanhang kopplat till supporterskap. Detta sker genom ett samarbete mellan socialförvaltningens ungdomsjour och fotbollsklubbarnas personal (säkerhetspersonal, SLO m.fl.).

Under grönblås styre 2021 närvarande Program Supporters verksamhet på 100% av riskmatcherna i Stockholm. Från Idrottspolitiskt program för Stockholms stad 2018-2022 står det också att idrottsnämnden ”genom Program Supporter ska verka för att alla ungdomar känner sig trygga när de besöker evenemang och arbeta förebyggande mot rekrytering till våldsamma och kriminella supportergrupperingarna”.

I vänstermajoritetens budget för 2023 står det att idrottsnämnden ska bidra till en positiv supporterkultur i staden och motverka idrottsrelaterat våld men däremot står inget om Program supporter eller hur vänstermajoriteten tänker arbeta för att nå detta mål.

Stockholmsalliansen som jobbar med de stora Stockholmslagen Djurgården, AIK och Hammarby för en positiv supporterkultur har lyft frågan om en uppstartsträff kring Program Supporter eftersom arbetet legat på is sen pandemin. Med anledning av detta undrar vi därför:

1. Finns det någon utvärdering eller planerad utvärdering kring arbetet med Program supporter?
2. Vad finns det för dialog idag mellan staden, supportrar och polisen under högriskmatcher?
3. Hur tänker vänstermajoriteten konkret arbeta för att nå sitt mål att bidra till en positiv supporterkultur i staden och motverka idrottsrelaterat våld?
4. Kommer vänstermajoriteten att fortsätta jobba med Program supporter? När kommer man i så fall ta upp det arbetet?

Vice ordföranden Mikael Peterson (C) och Hanna Wistrand (L) lämnar följande skrivelse:

Den 27 april hanterade Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd ett medborgarförslag från Fredrik Ringblom om att göra Lövsta till platsen för Stockholms första skidskytte-arena samt möjlighet till rullskideskytte och/eller springskytte. Stadsdelsnämnden gav som svar att de saknar möjlighet till att besluta om eventuella förändringar av Lövsta motionsspår och att det är idrottsförvaltningen som ansvarar för driften och förvaltningen av platsen. Därför överlämnades ärendet till idrottsförvaltningen.

Vi kunde veckan efter stadsdelssammanträdet även läsa i Mitti om Fredrik Ringbloms medborgarförslag. Ett förslag som både Svenska skidskytteförbundet och Järfälla skidklubb står bakom och där svenska skidskytteförbundet till och med uppges stötta med en miljon kronor för ett sådant projekt.

Vi tycker att förslaget är kreativt och spännande och ser gärna att en förstudie görs för att se om möjligheterna finns för staden att upprätta en skidskyttearena, rullskideskytte och/eller springskytte i Lövsta. Det finns idag redan en skjutbana på plats och genom att hitta flera användningsområden kan vi utveckla platsen till och för fler människor. Staden bör också i större omfattning satsa på natur- och friluftsidrott. Att bidra med en skidskytteanläggning i västra Stockholm på en plats där många inte har en naturlig ingång till vintersport hade varit fantastiskt.

I och med ovan undrar vi därför:

1. Kommer idrottsförvaltningen hantera och lägga upp medborgarförslaget för idrottsnämnden att ta ställning till?
2. Hur ser vänstermajoriteten på möjligheten att utveckla Lövsta till en skidskytteanläggning med möjlighet till rullskideskytte och/eller springskytte?
3. Hur ser de ungefärliga kostnaderna ut för ett sådant projekt?

Beslut

Idrottsnämnden beslutar att överlämna skrivelserna till förvaltningen för beredande.

Vid protokollet

Marie Norrberg